
 

2025年12月 

医療関係者 各位 
住友ファーマ株式会社 

 

『フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液 50μg「DSP」56噴霧用』 限定出荷のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

『フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液 50μg「DSP」56噴霧用』につきまして、他社フルチカゾン製剤の供給不

安に伴い多数のお問い合わせをいただいております。 

弊社製品への切替えや新規ご採用等のご要望にお応えできるだけの製品を直ちに用意する事は困難な状況です。

既にご採用の医療機関様への安定供給を優先するため、特約店様へ限定出荷とさせていただきますので謹んでご

案内申し上げます。 

 

医療関係者の皆様には多大なるご不便ならびにご迷惑をおかけすることになり、心より深くお詫び申し上げます。

事情ご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

【特約店様への限定出荷品目】 

販 売 名 包装 統一商品コード 

フルチカゾンプロピオン酸エステル 

点鼻液50μg「DSP」56噴霧用 

5瓶 116-11007-5 

10瓶 116-11008-2 

 

 

◆ 出荷状況・対応状況：「A-③」※ 

出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

※2024年3月29日付で日本製薬団体連合会より発出された日薬連発第212号「医療用医薬品の供給 

不足に係る報告について（依頼）」に基づき、供給状況を記載しています。 

 

 

 

＜お問合せ先＞  

住友ファーマ株式会社 くすり情報センター 0120-034-389 

受付日時：月曜日～金曜日（祝日・当社休業日を除く）9:00～17:30 

以上 


